
42 6ª feira | 07/Jun/2019  - Edição nº 10453

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 037/2019 

O Município de Ivaté-PR, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 
27 de Junho, realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço GLOBAL, OBJETO: Registro 
de preço para futura e eventual contratação de empresa para a prestação dos 
serviços de transporte por km rodado, para atender as necessidades da secretaria 
de assistência social, conforme especificações constantes do edital e seus 
anexos. PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após a solicitação do 
município. Informação e esclarecimento relativos ao edital, modelos e anexos 
poderão ser solicitados junto ao pregoeiro. Ivaté, Paraná, Brasil – telefone 
(044)3673-8000 e-mail licitacao.ivate@gmail.com, ou poderá ser examinada no 
seguinte endereço Av. Rio De Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00 horas. 
Município de Ivaté, 06 de Junho de 2019. 
Univaldo Campaner 
Prefeito 
 

52837/2019=

Jaguariaíva  
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº75/2019 

 
 

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu 

Pregoeiro, torna público a todos os interessados do Pregão 

Eletrônico em epígrafe que será aprazada a data de abertura 

que tem como objeto: Contratação de empresa para realizar 

serviços de Manutenção de equipamentos de lavanderia do 

HMCL., a saber: ABERTURA: 14h00min do dia 24 de junho de 
2019.  Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone 

43-3535 9400 – Ramal 9453. 

 
GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

PREGOEIRO 

 
JOSÉ SLOBODA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

52458/2019

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2019 

OBJETO: Outorga de Permissão de Uso a título oneroso de espaço 
público para realização, organização e exploração do evento “VI 
Festival Cultural e II Festa do Peão de Jaguariaíva/PR”, no período 
entre 12 a 15 de setembro de 2019, compreendendo o fornecimento 
de estrutura, realização de 03 (três) shows, parque de diversões, 
praça de alimentação, equipamentos, materiais, mão de obra, e 
outros serviços. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19 de junho de 2019 
às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e 
Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min. 

Jaguariaíva, 05 de junho de 2019. 
Gian Bruno da Conceição dos Santos 

Pregoeiro 
 

 

52441/2019

Japira 
 

TERMO ADITIVO Nº 1.CONTRATO Nº 50/2018-PMJ.TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2018-PMJ. MUNICÍPIO DE JAPIRA, E A EMPRESA 
MAINARDES CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.235.987/0001-
84.PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS EM LAJOTA DE CONCRETO 
COM E=8,00 CM, 9.172,02 M2, INCLUINDO OS SERVIÇOS 
PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, BASE E SUB-BASE, 
REVESTIMENTO, MEIO-FIO E SARJETA, PAISAGISMO E URBANISMO 
DRENAGEM E ENSAIOS TECNOLÓGICOS. PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
PELO PERÍODO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, ENCERRANDO EM 
20/11/2019.Japira (PR), 31 de maio de 2019.ÂNGELO MARCOS VIGILATO. 
Prefeito Municipal. ANA PAULA GUIMARÃES.Representante Legal. 

52752/2019

Jundiaí do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08/2019 
O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna público que fará realizar as 
10h01, do dia 25 de junho de 2019, na sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí do 
Sul, à Praça Pio X, nº. 260, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço global, a preços fixo e sem reajuste, objetivando à Aquisição de 
01(um) Veículo tipo passeio utilitário, ano 2019 modelo 2020, 0Km, para 
atendimento a Vigilância em Saúde, no transporte de pessoal e equipamentos nas 
operações que envolvam o uso de inseticidas em epidemias — PROGRAMA 
VIGIA SUS. As despesas para execução do objeto do Pregão em epígrafe correrão 
a conta dos recursos financeiros provenientes com recursos do orçamento do 
Município, conforme Lei Orçamentária nº 574/2018 de 14 de dezembro de 2018. 
A documentação completa deste Edital poderá ser retirada no município, na 
Divisão de Compras e Licitação, sito Praça Pio X, nº. 260, Centro, Jundiaí do Sul 
– PR, em horário de expediente da Prefeitura, sendo da 08h00 às 12h00 e das 
13h00 às 17h00, ou solicitada por intermédio de e-mail: 
pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 3626-1490, encontrando-
se disponível também no site oficial do município 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. A empresa interessada a participação na 
licitação deverá apresentar o recibo de entrega/retirada do edital, que poderá ser 
remetido à Comissão Permanente de Licitações por meio de fax ou por E-mail no 
número e endereço eletrônico supracitados, para eventuais informações aos 
interessados. Os envelopes deverão ser entregues na sede da Prefeitura até o dia 
25 de junho de 2019. Para o recebimento dos envelopes: “DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO, PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO PARA O 
CREDENCIAMENTO”, fica determinado até o dia 25 de junho de 2019, das 
08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues na seção de protocolo desta 
Prefeitura Municipal, iniciando-se o julgamento às 10h01 do mesmo dia.  

Jundiaí do Sul - PR, 06 de junho de 2019 
Walderlei Leme Fernandes 

Pregoeiro 

52915/2019

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 015/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 125/2019 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Provisória 
de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  Municipal, informa a 
abertura e convida a Vossa senhoria para participar do seguinte procedimento 

licitatório: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A 
QUENTE (CBUQ), COM PINTURA DE LIGAÇÃO, MÃO DE OBRA, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE TRECHOS DA AVENIDA DOM PEDRO II -  
MUNICÍPIO DE JURANDA, OBJETO VINCULADO AO CONTRATO DE 
REPASSE Nº 1052312-01/2018 - CONVÊNIO 868511 - MINISTÉRIO DAS 
CIDADES .  
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 015/2019 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL  
DATA DA ABERTURA 24/06/2019 
HORÁRIO DA ABERTURA:14:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 
A Pasta Técnica com o inteiro  teor  do  edital  e  seus respectivos modelos, 
adendos e anexos poderá ser examinada no endereço mencionado acima, a 
partir do dia 07 DE JUNHO DE 2019 em horário normal de expediente ou 
seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas. O licitador não 
assume responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) da 
proponente que não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do 
licitador. Neste caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas 
em relação a tais documentos. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço 
acima mencionado – Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”  
crismolina.compras@gmail.com pelo link 
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/). 

Juranda, 06 de  Junho  de 2019. 
ALINE S.PINTO DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão Provisória de Licitação 
 

 52577/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 125/2019 

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua 
Comissão Provisória de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do 
seguinte procedimento licitatório: 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO USINADO 
A QUENTE (CBUQ), COM PINTURA DE LIGAÇÃO, MÃO DE OBRA, 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO 
E CONSERVAÇÃO DE TRECHOS DA AVENIDA DOM PEDRO II -  
MUNICÍPIO DE JURANDA, OBJETO VINCULADO AO CONTRATO 
DE REPASSE Nº 1052312-01/2018 - CONVÊNIO 868511 - MINISTÉRIO 
DAS CIDADES."   
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 015/2019 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL  
DATA DA ABERTURA 24/06/2019.  
HORÁRIO DA ABERTURA: 14:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

A Pasta Técnica com o inteiro  teor  do  edital  e  seus 
respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço 
mencionado acima, a partir do dia 07 de Junho de 2019, em horário normal de 
expediente ou seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas. O 
licitador não assume responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) 
da proponente que não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente 
do licitador. Neste caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de 
empresas em relação a tais documentos. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no 
endereço acima mencionado – Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”  
crismolina.compras@gmail.com pelo link 
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/). 

Aline S. Pinto de Almeida 
Presidente da CPL 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
481034219

Documento emitido em 07/06/2019 09:04:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10453 | 07/06/2019 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


